[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Выкатной
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2017
                         №27
п. Выкатной

	Об утверждении Порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Выкатной

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2014 №95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Выкатной:

1. Утвердить Порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Выкатной, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего финансово-экономическим сектором И.Н.Выстребову.
Глава сельского

поселения  Выкатной

                    Н.Г.Щепёткин
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Выкатной
от 04.07.2017 №27
Порядок

материального стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Выкатной
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет механизм материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Выкатной (далее - граждан, являющихся членами народных дружин).

1.2. Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется в соответствии с государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2016 - 2020 годах» (далее - государственная программа).

1.3. Основными задачами материального стимулирования граждан, являющихся членами народных дружин, являются:

1.3.1. Активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений.

1.3.2. Привлечение к охране общественного порядка всех слоев населения сельского поселения Выкатной.

1.4. При начислении материального стимулирования районный коэффициент и северная надбавка не учитываются.

1.5. Материальное стимулирование осуществляется за участие граждан, являющихся членами народных дружин, выразившееся в выходе на охрану общественного порядка совместно с сотрудниками Муниципального отдела Министерства внутренних дел России по Ханты-Мансийскому району в соответствии с утвержденным графиком согласно приложению 1 к настоящему порядку.

1.6. Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народных дружин, осуществляется ежеквартально в соответствии с настоящим порядком о материальном стимулировании граждан, являющихся членами народных дружин.

1.7. Дополнительно к ежеквартальному материальному стимулированию граждане, являющиеся членами народных дружин, два раза в год могут получать материальное стимулирование с учетом итогов работы за период с января по июнь (включительно) и с июля по ноябрь (включительно) соответственно согласно приложению 4 к настоящему порядку.

2. Порядок осуществления ежеквартального материального стимулирования

2.1. Список граждан для ежеквартального материального стимулирования согласно приложению 2 к настоящему порядку формируется командиром народных дружин на основании табелей учета времени выхода членов народных дружин (приложение 3 к настоящему порядку), участвующих в охране общественного порядка в течение квартала.

2.2. В срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, командир народной дружины представляет в администрацию сельского поселения Выкатной указанный список граждан для материального стимулирования с приложением табелей учета времени выхода членов народных дружин, участвующих в охране общественного порядка. За 4 квартал текущего года список граждан представляется до 15 декабря текущего года.

2.3. Выплата производится за фактически отработанное время согласно утвержденному списку граждан для ежеквартального материального стимулирования (приложение 2 к настоящему порядку) на основании табелей учета времени выхода членов народных дружин (приложение 3 к настоящему порядку), участвующих в охране общественного порядка в течение квартала.

2.4. Размер материального стимулирования определяется из расчета 27 рублей за 1 час дежурства.

2.5. Перечисление выплаты на счет получателя, открытый в кредитно-финансовой организации, осуществляется в срок до 25 числа месяца, следующего за истекшим кварталом. Перечисление выплаты на счет получателя, открытый в кредитно-финансовой организации, за 4 квартал текущего года осуществляется до 25 декабря текущего года.

Приложение 1

к Порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Выкатной
	СОГЛАСОВАНО

Уполномоченный представитель МО МВД «Ханты-Мансийский»_________________
"___" ___________ 20__ г.
	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Выкатной
_________________
"___" ___________ 20__ г.

График дежурств граждан,

являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Выкатной_____________________ на (месяц) 20__г.

	Дни

Ф.И.О. дружинника
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1

	2

	3

Приложение 2

к порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Выкатной

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Выкатной
_________________
"___" ___________ 20__ г.

Список граждан, являющихся членами народных дружин,

участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Выкатной
для материального стимулирования по итогам работы за ____ квартал _____ года

	N

п/п
	Ф.И.О. народных дружинников
	Год рождения
	Наименование народной дружины
	Общее количество часов участия в мероприятиях по охране общественного порядка
	Размер материального стимулирования за 1 час дежурства.

	Размер материального стимулирования

Руководитель добровольной народной дружины ____________

Приложение 3

к порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Выкатной

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Выкатной
_________________
"___" ___________ 20__ г.

Табель учета времени выхода членов ДНД,

участвующих в охране общественного порядка, за _______________________ 20__ г.

	N

п/п
	Ф.И.О.
	Таб.

номер
	Отработано часов по дням месяца
	Всего часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	1

	2

	3

СОГЛАСОВАНО

Командир ДНД ___________________________________

Уполномоченный представитель МО МВД «Ханты-Мансийский»_________________
Приложение 4

к порядку материального

стимулирования граждан, являющихся

членами народных дружин, участвующих

в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории сельского поселения Выкатной

	УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения Выкатной
_________________

"___" ___________ 20__ г.

Отчет

о работе членов ДНД, участвующих в охране общественного порядка

за период с___________________ 20__ г.

	N

п/п
	Ф.И.О.

дружинника
	Показатели работы

	выявлено преступлений
	выявлено административных правонарушений
	выявлено нарушений правил благоустройства города
	проверено торговых организаций
	участие

во внеплановых мероприятиях

	1

	2

	3

	Всего

СОГЛАСОВАНО

Командир ДНД ___________________________________

Уполномоченный представитель МО МВД «Ханты-Мансийский»_________________[image: image2.emf] 